
Začínáme

Přenosná stanice DECT

 Model   KX-TCA185/KX-TCA285
  KX-TCA385
Děkujeme vám za zakoupení tohoto výrobku Panasonic.
Před uvedením přístroje do provozu si důkladně prostudujte tuto příručku 
a po přečtení si ji pečlivě uschovejte.

Nástin
Příručka stručně popisuje základní informace o instalaci sluchátka přenosné 
stanice (PS) a nabíječky.

Související dokumentace
 Související dokumentace
  Poskytuje informace o instalaci a obsluze sluchátka a nabíječky.

  Příručky a informace o podpoře jsou k dispozici na webové stránce 
Panasonic:

 http://panasonic.net/pcc/support/pbx/

Verze dokumentu: 2013-05



2

Poznámka
  Označení typu jsou v této příručce uváděna bez koncových znaků, pokud to 

není nezbytné.
 Vyobrazení se mohou lišit od vzhledu aktuálního výrobku.

Ochranné známky
  Jméno a logo Bluetooth® je vlastnictvím společnosti Bluetooth SIG, Inc., 

a Panasonic Corporation je používá na základě licence.
  Veškeré další zde uvedené ochranné známky jsou majetkem jejich 

odpovídajících vlastníků.

 Další informace



Bezpečnost

3

Bezpečnost
Za všech okolností dodržujte následující bezpečnostní pokyny, abyste 
snížili riziko poranění, úrazu elektrickým proudem, ohrožení života, požáru, 
nesprávné funkce, či poškození přístroje nebo majetku.

Bezpečnostní opatření

 VAROVÁNÍ
Upozorňuje na možné nebezpečí, 
které může vyústit ve vážné nebo 
smrtelné zranění.

Všeobecné bezpečnostní zásady

  Z bezpečnostních důvodů neprovádějte na výrobku a jeho 
doplňkovém příslušenství žádné změny a úpravy.

  Abyste předešli nebezpečí požáru nebo úrazu elektrickým 
proudem, chraňte tento výrobek před deštěm nebo vlhkostí.

  Abyste předešli nebezpečí úrazu elektrickým proudem, 
neprovádějte demontáž tohoto přístroje. Servis a údržbu 
tohoto přístroje může provádět pouze kvalifi kovaný servisní 
pracovník. Při otevření skříňky nebo demontáži krytů 
přístroje může dojít k obnažení míst o vysokém napětí nebo 
ke vzniku jiných nebezpečí. Nesprávná opětovná montáž 
může mít za následek úraz elektrickým proudem.

  Skrz otvory a výřezy do přístroje nestrkejte žádné předměty, 
protože by mohlo dojít ke kontaktu s vysokým napětím uvnitř 
přístroje nebo ke zkratování součástek, což by mohlo vyvolat 
požár nebo úraz elektrickým proudem. Chraňte přístroj před 
politím jakoukoli tekutinou.

  Nepoužívejte přístroj ve zdravotnických zařízeních, kde 
je vydán zákaz používání komunikačních prostředků 
pracujících v pásmu rádiových frekvencí.

  Nemocnice nebo zdravotnická zařízení používají přístroje, 
které mohou být citlivé na externí energii rádiových frekvencí 
(RF).



Bezpečnost

4

  Dodržujte veškerá varování a pokyny, vyznačené na tomto 
výrobku.

  V následujících případech odpojte síťový adaptér ze zásuvky 
a přístroj nechte prohlédnout kvalifi kovaným servisním 
pracovníkem:

 A.  Pokud došlo k poškození nebo roztřepení síťového napájecího 
kabelu nebo zástrčky.

 B.  Pokud se na přístroj vylila nějaká kapalina.
 C.  Pokud byl přístroj vystaven dešti nebo vodě.
 D.  Pokud přístroj nepracuje v souladu s tímto návodem 

k obsluze.
Nastavujte pouze ty ovládací prvky, jejichž funkce je 
vysvětlena v tomto návodu k obsluze. Nesprávné nastavení 
ostatních ovládacích prvků může výrobek poškodit a může 
být nutný zásah kvalifi kovaného servisního technika, aby se 
obnovil normální provoz přístroje.

 E.  Pokud přístroj spadl nebo se mechanicky poškodil.
 F.  Pokud se snížil výkon přístroje.
  Při nastavení nadměrné hlasitosti sluchátka, reproduktoru nebo 

náhlavní soupravy hrozí vážné poškození sluchu.
  V blízkosti prostoru s možností výbuchu, např. skladu 

chemických látek, pohonných hmot nebo výbušnin, přístroj 
vypněte.

  Poraďte se s výrobcem osobních lékařských přístrojů, jako jsou 
například kardiostimulátory, jestli jsou dostatečně odstíněny 
od externích zdrojů energie v pásmu rádiové frekvence (RF). 
(Výrobek pracuje ve frekvenčním pásmu 1880 MHz až 1900 MHz 
a špičkový výstupní výkon nepřekračuje 0,25 W. Pokud budete 
používat zařízení Bluetooth®, bude pracovat v pásmu 2,4000 
GHz až 2,4835 GHz a špičkový výstupní výkon bude nižší než 
2,5 mW.)

  Odpojte nabíječku od síťového napájení, pokud se z ní kouří, 
vychází z ní nezvyklý zápach nebo hluk. Za tohoto stavu může 
dojít k požáru nebo úrazu elektrickým proudem. Ujistěte se, 
že z přístroje již nevychází kouř, a obraťte se na autorizované 
servisní středisko.

  U baterií hrozí nebezpečí spolknutí. Udržujte je mimo dosah dětí.
  Sluchátko telefonu obsahuje magnet, a proto k sobě může 

přitahovat drobné kovové předměty.



Bezpečnost

5

Instalace

  Neinstalujte tento přístroj žádným jiným způsobem, než jaký je 
popsán v příslušných příručkách.

  Zabraňte tomu, aby na síťovém napájecím kabelu spočívaly 
jakékoli předměty. Neumisťujte nabíječku tak, aby přes síťový 
napájecí kabel mohli přecházet a šlapat lidé.

  Tento výrobek může instalovat a jeho údržbu provádět pouze 
kvalifi kovaný servisní pracovník.

  Napájecí adaptér může být připojen pouze k síťovému napětí, 
jaké je vyznačeno na výrobním štítku nabíječky. Pokud si nejste 
jisti, jaké síťové napětí máte ve své domácnosti, obraťte se na 
prodejce nebo na dodavatele elektrické energie.

Umístění přístroje

  Nepokládejte tento přístroj na nestabilní povrch, protože pádem 
se může vážně poškodit.

 UPOZORNĚNÍ
Označuje nebezpečí, které 
může mít za následek lehčí 
poranění nebo poškození 
tohoto přístroje nebo jiného 
zařízení.



Bezpečnost

6

  Napájecí adaptér je hlavním zařízením pro odpojení telefonu od 
síťového napětí.
Zajistěte, aby byla síťová zásuvka v blízkosti přístroje, a aby byla 
snadno přístupná.

  Baterie nevhazujte do ohně. Mohlo by dojít k výbuchu. 
O správném způsobu jejich likvidace se informujte u místních 
úřadů.

  KX-TCA185
  Baterie nerozebírejte nebo neotvírejte násilím. Uniklý elektrolyt 

je látka, která vyvolává korozi a může způsobit popálení nebo 
poranění očí nebo pokožky. Elektrolyt baterií je při požití toxický.

  KX-TCA285/KX-TCA385
  Baterie nerozebírejte, nepropichujte je a chraňte je před pádem. 

Poškozená baterie se nesmí používat. To by mohlo mít za 
následek požár, výbuch, přehřívání a únik elektrolytu z baterie.

  KX-TCA285/KX-TCA385
  Unikne-li z baterie elektrolyt, nedotýkejte se ho. Uniklý elektrolyt 

může způsobit popálení nebo poranění očí nebo pokožky. 
Elektrolyt představuje toxickou látku, která může být po požití 
škodlivá. Pokud jste se elektrolytu dotkli, neprodleně si postižená 
místa omyjte vodou a vyhledejte lékařské ošetření.

  K vysušení tohoto přístroje nepoužívejte mikrovlnnou troubu.
  Nepoužívejte síťový adaptér, pokud se namočil vodou.



Bezpečnost

7

  Přístroj nesmí být nikdy umístěn v blízkosti radiátoru topení nebo 
jiného zdroje tepla nebo nad ním.

  Používejte pouze napájecí adaptér, baterie a nabíječku, uvedené 
v tomto návodu k obsluze.

  Při manipulaci s bateriemi dbejte zejména na to, aby se jejich 
kontakty nezkratovaly prostřednictvím vodivých materiálů, 
například prstenů, náramků nebo klíčů. Baterie, předmět, který 
zkrat vyvolal, nebo obojí, se mohou zahřát a způsobit popáleniny.

  Nabijte přiloženou baterii (nebo baterii určenou pro použití s tímto 
přístrojem) v souladu s pokyny a omezeními, uvedenými v tomto 
návodu k obsluze.

  Baterie mohou při nesprávně prováděné výměně vybuchnout.
  Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, odpojte síťový 

adaptér ze síťové zásuvky.

Důležité bezpečnostní pokyny
Při používání vašeho telefonního zařízení je třeba vždy dodržovat základní 
bezpečnostní zásady, aby se snížilo nebezpečí požáru, úrazu elektrickým 
proudem a zranění osob.
  KX-TCA185/KX-TCA285:
  Nepoužívejte výrobek v blízkosti vody, například poblíž vany, výlevky, 

nebo podobně, a rovněž ve vlhkých prostorách (sklepy, prádelny 
a podobně) nebo v blízkosti bazénu.

  Nepoužívejte telefon k ohlášení úniku plynu, nacházíte-li se v blízkosti 
místa úniku.

  KX-TCA185:
 Nekombinujte staré baterie s novými.



Informace o příslušenství

8

Informace o příslušenství
Dodávané příslušenství

KX-TCA185 KX-TCA285 KX-TCA385
Napájecí adaptér*1: 1

Nabíječka: 1

Baterie*2

KX-TCA185: 2
KX-TCA285: 1
KX-TCA385: 1
Kryt baterie*3: 1

Spona na opasek
KX-TCA185: 1
KX-TCA285: 1

—

Držák spony na opasek
KX-TCA185: 1
KX-TCA285: 1 —

Náhradní spona na 
opasek
Kryt*4

KX-TCA385: 1

— —



Informace o příslušenství

9

*1 Objednací č.: PNLV226CE
*2 KX-TCA185:
 Akumulátor typu AAA Ni-MH 2,4 V, 700 mAh
 KX-TCA285/KX-TCA385:
 Podrobnosti vám sdělí váš správce sítě nebo prodejce.
*3 Kryt baterie je upevněn ke sluchátku.
*4 Podrobnosti si vyhledejte v návodu k obsluze.



Umístění ovládacích prvků

10

Umístění ovládacích prvků



Umístění ovládacích prvků

11

1 Indikátor vyzvánění/nabíjení
2 Konektor náhlavní soupravy (pro KX-TCA185/KX-TCA285)
  S tímto přístrojem lze používat tyto náhlavní soupravy s kabelem. 

(Nelze zaručit funkčnost všech operací s náhlavními soupravami.)
   Panasonic RP-TCA400 a RP-TCA430
  Náhlavní souprava je doplňkové příslušenství. S žádostí o aktuální 

informace ohledně náhlavních souprav, které byly otestovány s tímto 
přístrojem, se prosím obraťte na svého prodejce.

3 Tlačítko TALK/SP-PHONE (Hovor/Hlasitý telefon)
  Používá se pro uskutečnění nebo příjem hovorů, nebo pro přepínání 

mezi režimem sluchátka a Hands-free v průběhu konverzace.
4 Navigační tlačítko
  Navigační tlačítko je představováno čtyřmi šipkami a středním 

tlačítkem. Tlačítka/šipky se používají pro nastavení hlasitosti vyzvánění/
reproduktoru sluchátka nebo pro pohyb kurzoru při výběru položky. 
Střední tlačítko se používá pro potvrzení výběru. V pohotovostním 
režimu se po stisknutí tlačítek provedou následující funkce:

  DOLEVA (◄) → Používá se k rychlému provedení různých běžných 
funkcí.

  NAHORU (▲) → Používá se pro zobrazení seznamu příchozích 
hovorů.

  DOPRAVA (►) → Používá se k přiřazení funkcí k jednotlivým tlačítkům 
volby (0–9,  a #).

  DOLŮ (▼) → Používá se pro zobrazení seznamu příchozích hovorů.
  STŘEDNÍ → Tímto tlačítkem se vyvolá menu.
5 Tlačítko HOLD (přidržení)
 Používá se pro přidržení hovoru.
6 Tlačítko „tichého“ režimu
  Používá se k zapnutí nebo vypnutí „tichého“ režimu při stisknutí tlačítka 

v pohotovostním režimu alespoň na 2 sekundy.
7 Tlačítko zpráv
  Používá se pro zanechání indikace o čekající zprávě nebo pro zpětné 

volání účastníka, který zanechal indikaci o čekající zprávě.
8 Sluchátko
9 Displej
0 Softwarové tlačítko
  Sluchátko je vybaveno 3 softwarovými tlačítky. Stisknutím softwarového 

tlačítka se aktivuje funkce, jejíž symbol nebo název se zobrazuje 
na displeji bezprostředně nad ním.



Umístění ovládacích prvků

12

qa Tlačítko POWER/CANCEL (Napájení/Zrušit)
  Používá se pro ukončení hovoru, zavření telefonního seznamu nebo 

ukončení režimu Function (Funkce). Pro zapnutí nebo vypnutí sluchátka 
podržte toto tlačítko stisknuté.

qs Tlačítko TRANSFER/CLEAR (Přepojit/Smazat)
  Používá se pro přepojení hovoru na jiného účastníka nebo pro smazání 

číslic nebo znaků.
qd Tlačítko interního volání
 Používá se pro interní volání nebo příjem interních volání.
qf Mikrofon
qg Kontakty pro nabíjení
qh Otvory pro poutko
 Používají se pro upevnění poutka k telefonu.
qj Reproduktor

[Pohled zezadu]



Instalace a nastavení

13

Instalace a nastavení
Instalace baterie
Podle obrázku otevřete kryt, vložte baterie a zavřete jej.



Instalace a nastavení

14

Připojení nabíječky
Připojte k nabíječce síťový adaptér.

Háčky

Háčky

Háčky

Do síťové zásuvky

Do síťové zásuvky

Do síťové zásuvky

  Síťový adaptér by měl být připojen ke svisle umístěné síťové zásuvce 
nebo k síťové zásuvce na podlaze. Nepřipojujte síťový adaptér do 
síťové zásuvky na stropě, protože by mohl vlastní vahou ze zásuvky 
vypadnout.



Instalace a nastavení

15

  Kabel síťového adaptéru zajistěte navléknutím pod háčky.
  S přístrojem používejte výhradně přiložený síťový adaptér Panasonic.

Nabíjení baterií
KX-TCA185:
Baterie před prvním použitím sluchátka nabíjejte po dobu přibližně 
7 hodin.

KX-TCA285/KX-TCA385:
Akumulátory (baterie) před prvním použitím sluchátka nabíjejte po 
dobu přibližně 3 hodin.



Více informací získáte na adrese:

Panasonic Marketing Europe GmbH
organizační složka Česká republika
Thámova 289/13
186 00 Praha 8, Karlín
telefon: + 420 236 032 511
zákaznická linka: + 420 236 032 911
centrální fax: + 420 236 032 411
e-mail: panasonic.praha@eu.panasonic.com
aktuální info na www.panasonic.cz




